

KATECHEZA DZIECI i MŁODZIEŻY w RODZINIE i PARAFII



Po raz kolejny wracamy do tematu KATECHEZY! Chcemy najpierw zatrzymać się na chwilę przy katechezie w rodzinie, która jest fundamentem przekazywania wiary...

Katecheza w rodzinie to przede wszystkim świadectwo chrześcijańskiego życia rodziców; to „naturalne miejsce, w którym wiara może być przeżywana prosto i spontanicznie, i w ten sposób już sama rodzina jest *orędziem wiary*”. Rodzina przekazuje Ewangelię, zakorzeniając ją w kontekście najgłębszych wartości ludzkich i w ten sposób następuje głębsze wtajemniczenie w życie chrześcijańskie: pobudzenie zmysłu Boga, pierwsze kroki w modlitwie, wychowanie moralnego sumienia i formacja chrześcijańskiego zmysłu miłości ludzkiej, rozumianej jako odbicie miłości Boga, Stwórcy i Ojca.

Musimy na nowo uświadomić sobie, że bez katechezy rodzinnej, a ściślej rzecz ujmując katechezy w rodzinie, skuteczność innych form katechetycznych (nauczanie religii w szkole, parafialne duszpasterstwo katechetyczne) będzie znacząco obniżone i może rozminąć się ze swoim najgłębszym celem, czyli pragnieniem doprowadzenia wychowanka do zjednoczenia z Chrystusem. Dlatego pragniemy najpierw przypomnieć Rodzicom o przyjętym na siebie obowiązku wprowadzania dzieci w życie religijne, m.in. przez codzienną modlitwę, niedzielną i świąteczną Eucharystię, regularną spowiedź świętą. Zachęcamy także do celebrowania zwyczajów i rytuałów w domu rodzinnym, uczestnictwa w różnych formach pobożności ludowej (np. pielgrzymkach), udziału w nabożeństwach różańcowych i majowych przy przydrożnych i przydomowych kapliczkach, itp. Należy bowiem pamiętać, że chwile modlitwy rodzinnej i przejawy pobożności ludowej mogą mieć większą siłę ewangelizacyjną od wszystkich katechez i innych form duszpasterskiego oddziaływania.

Gotowość i umiejętność bycia *katechetą w rodzinie* zakłada jednak odpowiednią formację samych rodziców oraz osób będących na różnych etapach przygotowywania się do bycia rodzicem. Stąd potrzebna jest nie tylko katecheza rodzinna i w rodzinie, ale również katecheza z rodzinami. Naturalną okazją do takiej katechezy są ważne wydarzenia w życiu wierzących, jak narodziny dziecka (katecheza przedchrzcielna), czy przygotowywanie się do przyjęcia różnych sakramentów (formacja przed pierwszą komunią, bierzmowaniem, zawarciem związku małżeńskiego). Na te formy katechezy należy zwrócić uwagę, nie zapominając, że ich integralną częścią powinna być również formacja przygotowujących się do bycia rodzicami, bądź już samych rodziców.

„Tak więc katecheza rodzinna wyprzedza każdą inną formę katechezy, towarzyszy jej i poszerza ją. A ponadto tam, gdzie ustawy przeciwne religii utrudniają samo wychowanie w wierze, gdzie z powodu rozpowszechnionego niedowiarstwa lub panującego tzw. laicyzmu nie daje się faktycznie możliwości pełnego rozwoju religijności, tam ten „kościół domowy” pozostaje jedynym miejscem, gdzie dzieci i młodzież mogą pobierać prawdziwą katechezę. Dlatego rodzice chrześcijańscy muszą wciąż wkładać wysiłek, by się przygotować do katechizowania swych dzieci i by to zadanie wypełnić z nieustraszoną zapaleń”. (Jan Paweł II, *Catechesi tradendae*, 68).

„Rodzina jest kościołem domowym i musi być pierwszą szkołą modlitwy. W rodzinie dzieci od najmłodszych lat mogą uczyć się zmysłu Boga, dzięki nauce i przykładowi rodziców mogą żyć w atmosferze nacechowanej obecnością Boga. Wychowanie autentycznie chrześcijańskie nie może pomijać doświadczenia modlitwy. Jeśli dziecko nie nauczy się modlitwy w rodzinie, później trudno będzie tę lukę zapisać. Dlatego chcę was zachęcić do odkrycia na nowo, jak pięknie jest modlić się razem jako rodzina, ucząc się od Świętej Rodziny z Nazaretu...” (Benedykt XVI, 28.01.2013 r.).

Drodzy Rodzicie! Kochane Dzieci i Droga Młodzieży!

Przypominając sobie, jak ważną jest *katecheza w rodzinie*, pamiętajmy równocześnie, że nie możemy zaniedbać rozwoju naszej wiary przez niewykorzystanie katechezy szkolnej i parafialnej. Pragniemy Was zachęcić i równocześnie prosić o codzienne podejmowanie tego zadania - a także - doświadczając pewnego „braku” w katechezie szkolnej, zaprosić do korzystania z propozycji KATECHEZY PARAFIALNEJ. Oczywiście, z bardzo wielu powodów nie jest możliwe zorganizowanie „lekcji” na wzór szkolny dla poszczególnych klas, ale proponujemy pewne regularne spotkania katechetyczne i formacyjne, które mogą być *dopełnieniem tych braków!*

Proponujemy katechezę parafialną dla dwóch grup wiekowych; pierwszą dla młodszych dzieci od 1 - 6 klasy oraz drugą, dla młodzieży VII i VIII klasy oraz szkół średnich.

- **katecheza dla młodszej grupy** miałaby tzw. wymiar misyjny (może właśnie *katecheza misyjna*), gdzie formacja pogłębiała by wiedzę z zakresu katechezy szkoły podstawowej, ucząc zaangażowania w dzieło misyjne Kościoła.

- **katecheza dla młodzieży** byłaby pogłębianiem dojrzałości chrześcijańskiej, wynikającej z sakramentu bierzmowania, a równocześnie miałaby wymiar biblijny (może właśnie *katecheza biblijna*), ucząc głębszego życia modlitwy, rozważania Słowa Bożego i przenikania nim swojej codzienności. Tutaj także w pewnym sensie byłaby możliwość pogłębienia zakresu katechezy szkoły średniej (czy po prostu jej uzupełnienia).

Ta propozycja jest próbą dopełnienia brakującej katechezy szkolnej, ale także „uczeniem” uczestniczenia w życiu Wspólnoty kościoła parafialnego poprzez tworzenia tzw. *grupy duszpasterskiej* - zdajemy sobie bowiem sprawę z tego, że nie będą to zbyt liczne grupy.

Do każdej z tych grup trzeba będzie „zapisać swoje dziecko”, wyrażając w ten sposób zgodę na jego uczestnictwo – pragniemy jednak, żeby było to uczestnictwo wyrażone dobrowolnie. Prosimy zatem o pogłębioną, pełną miłości rozmowę rodziców z dziećmi, dobrą zachętę, ale także niech to będzie „szczerą prośbą młodszego czy starszego dziecka” skierowana do rodziców.

W październiku, miesiącu różańcowych, chcielibyśmy podjąć tę inicjatywę i ją jakoś „zmaterializować”. Dlatego ten tekst jest pewnym zwiastunem, ale także ZAPROSZENIEM skierowanym do rodziców, do dzieci, do młodzieży! To dzieło duszpasterskie zawieramy Królowej Różańca Świętego, a także *młodziutkiemu* Carlo Acutisowi, nowemu świętemu, który sam *katechizował młodsze od siebie dzieci*.

Od połowy października będzie możliwość zgłosić się do takiej grupy, a od listopada mogłyby zacząć się spotkania katechetyczno-duszpasterskie. JAK BOG DA!

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

06 - 19 października 2025

PONIEDZIAŁEK, 06 października

7.00 – Za śp. Ryszarda Roska z intencji siostrzeńców
18.00 – Za śp. Jana i Annę Hojka i zmarłych synów
18.00 – Za śp. Stefanię Nawalaną z intencji Marty i Wojciecha

WTOREK, 07 października – MB Różańcowej

7.00 – Za śp. Stefana i Annę Chlebda i zmarłych rodziców
18.00 – PATRONALNA: W intencji Róży MB Różańcowej
18.00 – Za śp. Annę Cygan z intencji Danuty i Jana Zajac z Janowic

ŚRODA, 08 października

7.00 – Za śp. Jacka Twardosza
18.00 – W intencji Ojczyzny
18.00 – Za śp. Wawrzyńca Gabrysia, żonę Rozalię i syna Adama

CZWARTEK, 09 października – bł. Wincentego Kadłubka

7.00 – Za śp. Annę Cygan z intencji chrześnicy Magdaleny
18.00 – Za śp. Wiktorię Marcinek (34 r. śm.), męża Jana, córkę Annę, synów Jana i Stanisława
18.00 – Za śp. Stefanię Nawalaną w 30-tym dniu po śmierci

PIĄTEK, 10 października

7.00 – Za śp. Adama Tylka i zmarłych rodziców
18.00 – Za śp. Annę Cieślik (13 r. śm.) i męża Grzegorza
18.00 – Za śp. Marię Ślęczka z intencji...

SOBOTA, 11 października

7.00 – Za śp. Czesławę i Stanisława Rosek
18.00 – Za śp. Stanisława Skalskiego (9 r. śm.) i żonę Helenę
18.00 – Za śp. Stefanię Nawalaną z intencji rodziny Jamróz

XXVIII NIEDZIELA Zw., 12 października

7.00 – Za śp. Wiktorię Kalemba (26 r. śm.) i męża Piotra
9.00 – Za śp. Ludwikę i Władysława Piechówka
11.00 – Za parafian
11.00 – Za śp. Edwarda Malca, syna Bogdana, rodziców i teściów
16.30 – Za śp. Franciszkę i Antoniego Ciapa i syna Jana

PONIEDZIAŁEK, 13 października – bł. Honorata

7.00 – Za śp. Józefa i Stefanię Śliwińskich i zmarłych rodziców
18.00 – Za śp. Bronisława Stachurę (24 r. śm.) i żonę Eugenię
18.00 – Za śp. Marię Ślęczka z intencji...

WTOREK, 14 października

7.00 – Za śp. Franciszka Kanię i żonę Wiktorię
18.00 – Za śp. Piotra Sosina
18.00 – Za śp. Annę Cygan w 30-tym dniu po śmierci

ŚRODA, 15 października – św. Teresy od Jezusa

7.00 – Za śp. Marię Ślęczka z intencji...
18.00 – Za śp. Emilię Ślęczka i córkę Janinę
18.00 – W intencji Bogu wiadomej

CZWARTEK, 16 października – św. Jadwigi Śląskiej

7.00 – Za śp. Annę Cygan z intencji kuzynki Marii z rodziną
18.00 – Za śp. Annę i Rozalię Krawczyk
18.00 – Za śp. Annę Jurecką

PIĄTEK, 17 października – św. Ignacego

7.00 – Za śp. Marię Ślęczka z intencji...
18.00 – Za śp. Janinę Nawalaną
18.00 – W intencji Bogu wiadomej

SOBOTA, 18 października – św. Łukasza Ewangelisty

7.00 – Za śp. Mieczysława Miśkiewicza i zmarłych rodziców
18.00 – Za śp. Stanisława Jędrzejczyka (13 r. śm.)
18.00 – Za śp. Marię Ślęczka z intencji...

XXIX NIEDZIELA Zw., 19 października

7.00 – Za śp. Emila Kapustę (w r. śm.) i żonę Marię
9.00 – Za śp. Krystynę Hajduk (24 r. śm.), męża Władysława i zmarłych rodziców
11.00 – Za parafian
11.00 – W intencji Bogu wiadomej
16.30 – Za śp. Józefę i Alojzego Hartabus